Obedientes, &
residentes po-
niuntur priuile-
giis infra scri-
ptis vt videlicet,
citari non
possint ad com-
parandum in
Rom. Cur. nisi
de commissione
Papa.

§. 4. Necnon eos, & eorum quemlibet ab omnibus, & singulis decimis, subsidiis, & aliis oneribus ordinariis, & extraordinariis quomodolibet nuncupatis, per nos & successores nostros Romanos Pont. pro tempore existentes, ac Sedem Apostolicam, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac etiam consistorialiter etiam ad instantiam Regum, & Principum, quomodolibet, & ex quauis etiam quantumuis vrgentissima, iustissima, ac pia, & necessaria causa, etiam pro defensione fidei Catholicae, ratione dictarum Ecclesiarum nunc, & pro tempore impostis, illorumque solutione, auctoritate Apostolica, tenore praesentium ex simili scientia penitus, & omnino eximimus, & liberamus, nec ad id a dilectis filiis modernis, & pro tempore existentibus S.R.E. Camerario, necnon Cam. Apost. Thesaurario, Praesidentibus, & Clericis, ac decimarum, subsidiorum, & aliorum onerum huiusmodi Collectores, & Subcollectores, seu Exactoribus, & Commissariis ad id pro tempore deputatis, etiam vigore quorumcumque priuilegiorum, indultorum, & literarum, etiam praesentibus derogantium, ac illarum totum tenorem de verbo ad verbum exprimentium, eis quomodolibet concessorum, & concedendorum, cogi seu compelli, & ob non solutionem huiusmodi aliquas sententias, censuras & poenas incurrere posse decernimus. Illiusque & quibusuis aliis in virtute sanctae obedientiae, & sub nostrae indignationis, necnon excommunicationis, aut suspensionis, ac priuationis suorum officiorum, & beneficiorum, quae obtinent, & pro tempore obtinebunt, eo ipso incurrendis poenis, ne eosdem Episcopos, Archiepisc. Primates, & Patriarchas sic in dictis Ecclesiis, vel earum Diocesibus residentes, quamdiu in illis refederint, vt praefertur, ad solutionem decimarum, subsidiorum, & onerum praefatorum

Exemptiq; sine
a solutione de-
cimarum, &c.

fatorum cogere, ac propter illorum non solutionem excommunicationis aut alias sententias, censuras, & pœnas promulgare quomodo audeant, seu præsumant distri-ctius inhibemus.

Iurisdictiõnem quoque habent contra clericos sæculares, & etiã regulares extra clausura degentes quomodolibet exemptos.

§. 5. Et insuper eisdem Episcopis, Archiepiscopis, Primatibus, & Patriarchis sic vt præmittitur residentibus, vltra priuilegia, & indulta eis per quoscumque Rom. Pont. prædecessores nostros, ac Sedem Apostolicam, & Generalia Cõcilia, & Cancellariã Apostolicã Regulas concessã, quæ in suo robore permanere volumus, tanquam à dicta Sede delegati in quibuscumque ciuilibus, criminalibus, vel iustis causis contra quoscumque clericos sæculares particulares, ac etiam extra eorum Monasteria, seu regularia loca degentes regulares quomodolibet exemptos auctoritate nostra procedere, & causas ipsas cognoscere, sine quæ debito terminare, ac quicquid terminauerint exequi, & obseruari facere, ipsosque exemptos pro tempore delinquentes, iuxta eorum excessus, & delicta punire, corrigere, & omnem iurisdictiõnem in eos exercere, omniaque alia & singula in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna quæ nosmet facere, exercere, & exequi possemus, in omnibus, & per omnia facere, exercere, & exequi libere, & licite valeant, plenam, & liberam licentiam, ac facultatem auctoritate & tenore prædictis cõcedimus, & indulgemus.